
ANO II - SÃO LUÍS GONZAGA, MARANHÃO, QUARTA, 10 DE JANEIRO DE 2018. 
EDIÇÃO DE HOJE: 01 PÁGINA 

DIÁRIO-OFICIAL                                   10 DE JANEIRO DE 2018 01

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS GONZAGA DO 

MARANHÃO/MA

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2017

EXTRATO DO CONTRATO N° 0801001/2018, PREGÃO PRESENCIAL N° 

026/2017 - SRP. PARTES: O Município de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, 

através da Secretaria Municipal de Administração, Finanças, Planejamento, Orçamento 

e Gestão e a empresa E. F. MATOS BEBIDAS - ME, CNPJ: 24.209.508/0001-62. 

OBJETO: Aquisição de Água Mineral Natural, para atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Administração, Finanças, Planejamento, Orçamento e Gestão, 

Agricultura, Cultura, Esporte e Lazer, Infraestrutura e Meio Ambiente do Município de 

São Luís Gonzaga do Maranhão/MA. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, 

regulamentada pelo Decreto Municipal nº 002/2017 e Decreto Municipal n° 003/2017, 

aplicando-se também a Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei 

Complementar n° 147/2014 e subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 

8.666/1993 e demais normas regulamentares pertinentes à espécie. VALOR: R$ 

6.247,50 (Seis Mil e Duzentos e Quarenta e Sete Reais e Cinquenta Centavos). 

VIGÊNCIA: a partir da data de sua assinatura até 15 de Setembro de 2018. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 Sec. Adm. e Finanças. CATEGORIA: 

04.122.0004.2003 – Manut. e Func. da Sec. de Administração. ELEMENTO DE 

DESPESA: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. FONTE DE RECURSOS: 0000. 

SIGNATÁRIOS: Antônio Rafael Nani (Secretário Municipal de Administração, 

Finanças, Planejamento, Orçamento e Gestão) pela Contratante e Edivan Ferreira 

Matos pela Contratada. DATA DA ASSINATURA: 08 de Janeiro de 2018. São Luís 

Gonzaga do Maranhão - MA, 08 de Janeiro de 2018. Antônio Rafael Nani - Secretário 

Municipal de Administração, Finanças, Planejamento, Orçamento e Gestão.

EXTRATO DO CONTRATO N° 0801002/2018, PREGÃO PRESENCIAL N° 

026/2017 - SRP. PARTES: O Município de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, 

através da Secretaria Municipal de Assistência Social e a empresa E. F. MATOS 

BEBIDAS - ME, CNPJ: 24.209.508/0001-62. OBJETO: Aquisição de Água Mineral 

Natural, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do 

Município de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA. BASE LEGAL: Lei Federal nº 

10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 002/2017 e Decreto Municipal 

n° 003/2017, aplicando-se também a Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei 

Complementar n° 147/2014 e subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 

8.666/1993 e demais normas regulamentares pertinentes à espécie. VALOR: R$ 

3.825,00 (Três Mil Oitocentos e Vinte e Cinco Reais). VIGÊNCIA: a partir da data de 

sua assinatura até 15 de Setembro de 2018. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10 

Fundo Municipal de Assistência Social. CATEGORIA: 08.243.0020.2034 – Manut. 

das Atividades e Ações da Assist. Social. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – 

Material de Consumo. FONTE DE RECURSOS: 0000. SIGNATÁRIOS: Maria do 

Socorro Silva Fernandes Martins (Secretária Municipal de Assistência Social) pela 

Contratante e Edivan Ferreira Matos pela Contratada. DATA DA ASSINATURA: 08 

de Janeiro de 2018. São Luís Gonzaga do Maranhão - MA, 08 de Janeiro de 2018. Maria 

do Socorro Silva Fernandes Martins - Secretária Municipal de Assistência Social.

EXTRATO DO CONTRATO N° 0801003/2018, PREGÃO PRESENCIAL N° 

026/2017 - SRP. PARTES: O Município de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, 

através da Secretaria Municipal de Educação e a empresa E. F. MATOS BEBIDAS - ME, 

CNPJ: 24.209.508/0001-62. OBJETO: Aquisição de Água Mineral Natural, para 

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de São Luís 

Gonzaga do Maranhão/MA. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, 

regulamentada pelo Decreto Municipal nº 002/2017 e Decreto Municipal n° 003/2017, 

aplicando-se também a Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei Complementar 

n° 147/2014 e subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais 

normas regulamentares pertinentes à espécie. VALOR: R$ 25.500,00 (Vinte e Cinco Mil 

e Quinhentos Reais). VIGÊNCIA: a partir da data de sua assinatura até 15 de Setembro 

de 2018. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04. Fundo de Desenv do Ens. Fund. - 

FUNDEB; 17.  Manutenção do Ensino Fundamental - MDE. CATEGORIA: 

12.362.0008.2017 – Manut. e Func. Do Ens. Fund.- FUNDEB 40%; 12.122.0004.1087 – 

Manutenção MDE. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – Material de 

Consumo. FONTE DE RECURSOS: 0000. SIGNATÁRIOS: Antônio Rafael Nani 

(Secretário Municipal de Administração, Finanças, Planejamento, Orçamento e Gestão) 

pela Contratante e Edivan Ferreira Matos pela Contratada. DATA DA ASSINATURA: 

08 de Janeiro de 2018. São Luís Gonzaga do Maranhão - MA, 08 de Janeiro de 2018. 

Antônio Rafael Nani - Secretário Municipal de Administração, Finanças, Planejamento, 

Orçamento e Gestão.

EXTRATO DO CONTRATO N° 0801004/2018, PREGÃO PRESENCIAL N° 

026/2017 - SRP. PARTES: O Município de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, 

através da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa E. F. MATOS BEBIDAS - ME, 

CNPJ: 24.209.508/0001-62. OBJETO: Aquisição de Água Mineral Natural, para 

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de São Luís 

Gonzaga do Maranhão/MA. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, 

regulamentada pelo Decreto Municipal nº 002/2017 e Decreto Municipal n° 003/2017, 

aplicando-se também a Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei Complementar 

n° 147/2014 e subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais 

normas regulamentares pertinentes à espécie. VALOR: R$ 16.575,00 (Dezesseis Mil 

Quinhentos e Setenta e Cinco Reais). VIGÊNCIA: a partir da data de sua assinatura até 

15 de Setembro de 2018. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 09 Fundo Municipal de 

Saúde. CATEGORIA: 10.301.0021.2029 – Manut. das Atividades das Ações e Serv. de 

Saúde. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. FONTE 

DE RECURSOS: 0000. SIGNATÁRIOS: Maria do Perpétuo Socorro Raposo Martins 

Costa (Secretária Municipal de Saúde) pela Contratante e Edivan Ferreira Matos pela 

Contratada. DATA DA ASSINATURA: 08 de Janeiro de 2018. São Luís Gonzaga do 

Maranhão - MA, 08 de Janeiro de 2018. Maria do Perpétuo Socorro Raposo Martins 

Costa - Secretária Municipal de Saúde.


	Página 1

